Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

1

EDITAL Nº 79, DE 16 DE JUNHO DE 2015.
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

OFERECIDOS PELA UFMS PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 21, de
5.11.2012, e de acordo com as Resoluções do Coun nº 19, de 09.04.2015 e nº 25, de 19.05.2015, o Edital
MEC nº 16, de 28.05.2015, e a Resolução Coeg nº 269, de 01.08.2013, torna pública a relação dos
locais onde haverá matrícula dos candidatos selecionados no Sisu – 2ª Edição de 2015.

Câmpus de Campo Grande
Centro de Ciências Humanas e Sociais – CCHS

Secretaria Acadêmica
Av. Costa e Silva, S/N

Cidade Universitária, Campo Grande - MS
(67) 3345-7648

0348

Psicologia – Bacharelado

0358 Pedagogia – Licenciatura

Faculdade de Direito – FADIR

Secretaria Acadêmica
Av. Costa e Silva, S/N

Cidade Universitária, Campo Grande - MS
(67) 3345-7425

2002 Direito - Bacharelado

Faculdade de Engenharias, Arquitetura e
Urbanismo e Geografia – FAENG

Secretaria Acadêmica
Av. Costa e Silva, S/N

Cidade Universitária, Campo Grande - MS
(67) 3345-7452

2111 Engenharia Civil - Bacharelado

Câmpus de Aquidauana – CPAQ

Secretaria Acadêmica
Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 163,

Centro,
Aquidauana – MS

(67) 3241-0315

0450 Administração - Bacharelado

0451 Geografia - Bacharelado

Câmpus de Coxim – CPCX

Secretaria Acadêmica
Av. Marcio Lima Nantes, Estrada do Pantanal, S/N,

Vila da Barra, Coxim-MS - (67) 3291-0202

0801 História – Licenciatura

0805 Letras Português - Licenciatura

http://www.ufms.br

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

2

Câmpus de Paranaíba – CPAR
Secretaria Acadêmica

Rodovia BR 497- Km 12 - Saída para MG, S/N, Jardim
Universitário, Paranaíba - MS - (67) 3669-2315

0901 Administração - Bacharelado

Câmpus de Três Lagoas – CPTL

Secretaria Acadêmica
Av. Capitão Olinto Mancini, nº 1.662, Bairro Colinos,

Três Lagoas –MS
(67) 3509-3436

0739 Direito – Bacharelado

0799 Engenharia de Produção – Bacharelado

0744 Medicina - Bacharelado

Câmpus do Pantanal – CPAN

Secretaria Acadêmica
Av. Rio Branco, 1.270, Corumbá - MS

(67) 3234-6816
0569 Educação Física – Licenciatura

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://www.ufms.br